
UNIONE DEI COMUNI
VALLI DEL RENO, LAVINO E SAMOGGIA

Comuni di Casalecchio di Reno, Monte San Pietro, Sasso 
Marconi, Valsamoggia e Zola Predosa

STAZIONE UNICA APPALTANTE - SERVIZIO ASSOCIATO GARE
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

PROCEDURA TELEMATICA NEGOZIATA A SEGUITO DI AVVISO PUBBLICO DI 
MANIFESTAZIONE  DI  INTERESSE  PER  L’AFFIDAMENTO 
DELL’ORGANIZZAZIONE  E  GESTIONE DEL  PROGETTO “EXTRA SCUOLA”PER 
GLI  ANNI  SCOLASTICI  (2025/2026,  2026/2027  E  2027/2028) 
EVENTUALMENTE  PROROGABILE  CONTRATTUALMENTE  PER  UN  ULTERIORE 
ANNO  EDUCATIVO  (2028/2029)  PROCEDURA  SUDDIVISA  IN  TRE  LOTTI 
FUNZIONALI.  

In accordo con il RUP del Comune committente, acquisito il parere informale, fatta la verifica 
sulla piattaforma SATER si danno i seguenti chiarimenti:

QUESITO N. 1
Buongiorno, per il pagamento all'ANAC quale numero identificativo o CIG va inserito?

RISPOSTA N. 1
Fermo restando che, come indicato a pag. 10 della lettera d’invito che si riporta:
“I CONCORRENTI CHE HANNO MANIFESTATO INTERESSE ALLA PROCEDURA E SONO 
STATI INVITATI POSSONO PRESENTARE OFFERTA PER UNO SOLO DEI LOTTI MESSI 
A GARA”, i lotti sono i seguenti con i relativi CIG, come risulta anche in piattaforma SATER:

• LOTTO 1 -  Ambito Istituto comprensivo di Borgonuovo – CIG B84F9F83E7
• LOTTO 2  -  Ambito  Istituto  comprensivo  di  Sasso  Marconi  –  plessi  di  Infanzia  San 

Lorenzo, e Villa Marini – CIG B84F9F94BA
• LOTTO 3 -  Ambito Istituto comprensivo di Sasso Marconi – plesso di Capoluogo – CIG 

B84F9FA58D.

QUESITO N. 2
Buongiorno,
stiamo  partecipando  al  bando  con  un  progetto  relativo  al  Lotto  2.  Abbiamo  notato  che 
quest’anno il servizio presso l’Istituto Fontana non verrà attivato; tuttavia, considerando che il 
bando ha durata triennale, vorremmo capire se sia opportuno inserire già nel progetto delle 
proposte  in  vista  dei  prossimi  anni,  nell’eventualità  che  il  servizio  al  Fontana  riprenda, 
trattandosi comunque di un istituto compreso nello stesso lotto per cui stiamo partecipando.

RISPOSTA N. 2
Si conferma che attualmente come da Delibera di Giunta 69/2025 la sospensione delle attività 
didattiche presso il plesso scolastico di Fontana è prevista esclusivamente per l’anno scolastico  
2025/2026.

La Responsabile del Servizio Associato Gare
Dott.ssa Barbara Bellettini


